

Наименование объекта _____
 Код объекта _____
 Наименование здания, сооружения _____
 Шифр здания, сооружения **1** _____
 Комплект чертежей _____

Ведомость ресурсов по смете № 1
на НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ПОДЗЕМНОЙ ЧАСТИ.

Составлена в ценах на 1 МАРТА 2023 г. Цены с НДС
 (дата разработки) (вид цены)

№ пп	Код	Наименование ресурсов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб.		Стоимость транспорта (зарплаты машиниста), руб.	
					Единицы	Общая	% (на ед.)	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	1-1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	чел/ч	826.55				
	1-2	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	руб.	7434.64				
	1-3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	чел/ч	98.98				
	M021141	Краны на автомобильном ходу 10 т	МАШ.-Ч	28.12902	44.55	1253.15	11.86	333.61
	M030101	Автопогрузчики 5 т	МАШ.-Ч	0.05016	35.35	1.77	11.33	0.57
	M040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	МАШ.-Ч	77.59752	3.95	306.51		
	M050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 5 м3/мин	МАШ.-Ч	55.88606	30.22	1688.78	9.8	547.84
	M060248	Экскаваторы одноковшовые дизельные на гусеничном ходу 0,65 м3	МАШ.-Ч	4.06494	59.44	241.62	11.86	48.21
	M070148	Бульдозеры 59 (80) кВт (л.с.)	МАШ.-Ч	1.573656	43.54	68.52	10.8	17.00
	M070149	Бульдозеры 79 (108) кВт (л.с.)	МАШ.-Ч	2.02845	48.06	97.49	11.86	24.06
	M110102	Бадьи емкостью 4 м3	МАШ.-Ч	13.709784	0.40	5.49		
	M110610	Смеситель-перегрузатель 3 м3	МАШ.-Ч	0.18792	15.38	2.89	8.43	1.58
	M110907	Вибраторы	МАШ.-Ч	13.709784	0.83	11.38		
	M121003	Котлы битумные передвижные 400 л	МАШ.-Ч	5.826906	3.64	21.21		
	M134041	Шуруповерт	МАШ.-Ч	3.53024	0.77	2.72		
	M331101	Трамбовки пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-Ч	55.88606	0.17	9.64		
	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	33.8688	0.29	9.82		
	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-Ч	7.033074	15.00	105.50	8.43	59.29

ИТОГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ

3826

1032

№ пп	Код	Наименование ресурсов	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб.		Стоимость транспорта (зарплаты машиниста), руб.	
					Единицы	Общая	% (на ед.)	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	C310-10	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	т	478.94	4.37	2092.97	%	
	1/10-110-50-15/545	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, 3 СОРТА	м3	0.08778	682.00	59.87	14.14%	8.46
	1/10-110-50-15/585	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, 3 СОРТА	м3	0.29469	682.00	200.98	14.14%	28.42
	1/10-115-5/1190	РУБЕРОИД ПОДКЛАДОЧНЫЙ С ПЫЛЕВИДНОЙ ПОСЫПКОЙ РПП-300	м2	76.56	1.86	142.40	14.14%	19.91
	1/10-120-35/20	ПЛИТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ ЭКСТРУДИРОВАННОГО ПЕНОПОЛИСТИРОЛА URSA XPS N-III ТОЛЩИНОЙ 30-150 ММ	м3	2.352	90.00	211.68	14.14%	29.94
	1/10-120-220-70/22	СТЕКЛОСЕТКА ССШ-160(100)	м2	47.04	1.52	71.50	14.14%	9.88
	1/10-130-5/87	МАСТИКА БИТУМНО-ПОЛИМЕРНАЯ "АУТОКРИН"	кг	14.616	3.48	50.86	14.14%	7.16
	4/1-5-20-10-30/50	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКИ 400, ФРАКЦИИ 40-80 ММ	М3	80	25.49	2039.20	%	
	4/1-5-20-20-10/20	ЩЕБЕНЬ ИЗ ГРАВИА МАРКИ 800, 2 КЛАССА, ФРАКЦИИ 20-80 ММ	м3	0.010376	14.24	0.15	%	
	4/1-5-40-10-10/20	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ 1 КЛАССА	м3	16.485	11.50	189.58	%	

ИТОГО МАТЕРИАЛЫ

20166

ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ

1882

Составил ИП Шлома Ю.Н.
(должность) (подпись), без печати (инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)